Antonius de Sto Gallo nobis exposuit, ipse huiusmodi tenore ex certis causis

dinoscitur indigere, de verbo ad verbum transcribi et ad ipsius Antonii

supplicantis instantiam praesentibus annotari fecimus, qui tahs est:

Leo papa decimus. Dilecte hh salutem et apostolicam benedictionem^

Cupientes ea. quae per praedecessores nostros pro huius sanctae sedis ac

eommoditate Romanorimi pontihcum et curiae prudenti sunt acta consilio,

1) Macchi, Cornmentario storico-critico 'li Montefiascone, 18IJ. p. 168 seg. Buti. Storia

<li Montefiascone, 1870, p. 205.

2) C I a u sse, Les San Gallo 1 1 1 1901) 290.
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ad optatum tinem et usirni perduci, te, quem architecturae peritia ac inte-

gritate et diligentia non solum iugis i'ania, sed experientia saepius commen-
davit. fabricae pontificii palatii Montisfiasconensis duximus preficiendum. Et

ea propter motu proprio et ex certa scientia alios omnes commissarios et

ministros ad illam etiam per nos hactenus deputatos amoventes et revo-

cantes, te dictae fabricae praefectum et commissarium no.strum harum serie

facimus et deputamus, cum omnibus et singulis facultatibua authoritatibua

et arbitriis ac salario honoribus et emolumentis ac alias olLm Bernardino

de Tuderto cancellario custodiae nostrae et eiusdem fabrice commissario

quomodolibet concessis et attributis, quas omnes praesentibus pro insertis

haberi volumus, et illa tibi speeialiter et expresse demandamus et concedimus,

cum potestate etiam quascumque operas tarn hominum quam animalium et

navium in omnibus civitatibus terris et locis provinciae nostrae patrimonii

ad dictam fabricam necessarias et opporrunas quibuscumque communitatilms

et illarum personis nobis mediate vel immediate subiectis pro solitis et con-

venientibus pretiis mandandi et iniungendi sub pecuniariis poenis dictae fa-

bricae applicandis et de facto exigendis, de quibus tibi videbitur, ac vinum

et quaecumque alia victui necessaria ferrum funes lapides calcem ligna et

alias materias ac cementa quecumque ex civitatibus terris et locis praedictis

absque aliquo onere gabellarum passus portus et pedagii aliorumque quo-

modolibet vocatorum extrahendi et ad dictam fabricam exportandi causasque

omnes et singulas civiles et criminales, non tarnen capitales aut corporis

afflictivas, inter homines et operarios dictae fabrice illius ratione exortas

et que exorientur, cognoscendi et terminandi sunmiarie simpliciter et de

pleno sola facti veritate inspectn, etiam nulla iudiciarii ordinis serie servata,

cognoscendi audiendi et terminandi illisque perpetuum iinem et silentium

imponendi et per te iudicata et terminata exequendi et exequi faciendi per

quoscumque officiales et dictae fabricae ministros. Folgt Mandat an all>

bei dem Bau in irgend einer Weise Beschäftigten, ferner an die communi-

tates dohanerii gabellarii et alii quorumcumque onerum exactores, den

Empfänger des Breies die ihm oben zugestandenen Hechte ausüben zu

lassen. Dat. Rome apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die XIIII.

Iulii MDXIX pontificatus nostri anno septimo.

Evangelista.

Ceterum, ut earundem litterarum tenor praedictus sie insertus omni-

modam rei seu facti certitudinem faciat, apostolica authoritate decernimus,

ut illud idem robur eandemque vim et eundem vigorem dictus tenor per

omnia habeat, quae haberent originales littere supradictae, ac eadem pror-

sus eidem tenori fides adhibeatur, quandocumque et ubicumque sive in

iudicio sive alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, et eidem tenori firmiter

150 HANS SAUER

stetur in ömnibus, sicut eisdem originalibua litteris staretur, si tbrent ex-

liibite vel ostense; per hoc a utein nulluni ins denuo cuiquam acquiri volu-

mus, sed antiquum tantunnnodo conservari. Dat. Rorne die XXI. noveni-

bria 1524 anno primo.

Evangelista.

b. Der Neubau von St. Peter.

Seine Hauptkraft widmete Sangallo dem Neubau der Peterskirehe.

In einer Zahlungsanweisung vom 8. Februar 1528 wird er als architectua

principalis fabrice ecclesie Sancti Pebri de Urbe aufgeführt.

Clemens VII. an Giovanni Guieciardini und die Erben des Simone
de Ricasoli: trägt ihnen auf, Antonio da Sangallo sein Gehalt zu zahlen.

Orvieto 1528 Febr. 8.

Areh. Vat. Arm. XL vol. 18 n. 172 Konzept mit der Adresse Dilectis filiis

Iohanni Guicciardino et heredibus Symonis de Ricasolis depositariia fabrice

ecclesie Sancti Petri de Urbe.

Dilecti rilii salutein. lustis precibus dilecti filii Antonii de Sangallo

architecti principalis fabrice ecclesie Sancti Petri de Urbe permoti vobis

mandamus, ut eidem Antonio ad bonum computum suoruin salarioruin seu

provisionum pro dicta fabrica summam centum quinquaginta ducatorum

auri de camera de dicte fabrice pecuniis persolvatis, quos bene per vos so-

lutos decernimus et in vestris cum camera computis admitti faeiemus et ex-

nunc admittimus. Dat. Orveti 8. febr. 1528 anno 5.

Bios.

3. ZUR BAUGESCHICHTE DER VILLA MADAMA.

Kardinal Giulio dei Medici, der spätere Papst Clemens VII., erteilte

Raffael den Auftrag zum Bau eines Palastes am Monte Mario, dessen